Porro potius sceptro Theophilus omni studio
 adversus Agarenos expeditionem parat, multitudine
 virorum fretus et cætu fortissimorum hominum.

VARIÆ LECTIONES.

** Inscr. Βασιλειῶν γ', cæteris in margine positis, om. L. ¹ χρίσις B. ² ὄλος L.

STEPH. BERGLERI NOTÆ.

(44) Hæ duæ voces non habentur in ms., et se-
 quentes quatuor in margine sunt scriptæ. Libri
 secundi titulus integer in ms. ad cuius exemplum
 hunc feci, etc. Ita autem facit titulum ut in S.
 Cod. βασιλειῶν γ', I Regum, etc.

(45) Sym. Log. .σιγ', p. 414, Georg. mon. 63,
 p. 513 in fine.

(46) Cont. lib. III init. Cedr. p. 513: Κατὰ τὴν
 Μαгнаύραν ἦτοι τὸ πεντακῦρνον. Zon. autem p.
 141. Περὶ τὰ βασιλεία. Σαλλέντιον silentium, concio,
 oratio, quia solet imperari silentium.

(47) Cedr. p. 513, et Cont. p. 54, aliis verbis,

sed eodem redeuntibus. Vid. Zon. p. 141.

(48) Zon. p. 141, Cedr. p. 513 et Cont. p. 54
 clarius: Εὐθὺς οὖν νόμῳ τῷ πολιτικῷ χρῆσθαι τὸν
 ἐπάρχον ἐγκλειεῖται καὶ, Ἄγε δὴ, φησὶν, τούτους
 κατ' ἄξιαν ἀμείβου.

(49) Vid. Georg. mon. p. 514. in fine.

(50) Ita scriptum. Possit etiam χρίσις inunctio,
 quia cæteri χριστῶν Κυρίου, ut verti. Illud est: Cui
 usus imperii a Deo conceditur.

(51) Cont. p. 68, Cedr. p. 524, Zon. p. 147, ubi
 Ἀράβων.

Etenim habebat secum Manuelem etiam illum strenuum ex Armenia, cujus fortitudo celebrabatur per omnem Syriam Romanamque dittonem; sed multo magis pietas in Deum, prout rei veritas declarabit; cum illo et Theophobum, pium virum multaque præditum virili et antiqua facundia; quemadmodum olim Moses Josuam filium Num et Chalebum strenuos viros secum habuit; quanquam horum pietate Christiana non ad placitum Dei usus est: per quos aliquando quidem Agarenos vicit, aliquando autem calamitates et clades accepit, imperscrutabili Dei consilio omnia sapienter gubernantis. Unde cum Agareni aliquando vicissent imperatorem, quandoquidem victoria in manu Dei est, sæpe ab illis evasit incolumis, quamvis multi ex Persis propter clades ad Agarenos deficerent, qui tamen redibant ad imperatorem, cum ipse adversus hostes proficisceretur, eo potissimum quod ipsi diligenter Theophobum.

53 Talis autem est de isto diversorum per successionem diversa aliquatenus commemoratio, ut accuratioribus historicis usitatum etiam diversa tradere. Quandoquidem hæc mundana in fluxu et defluxu sunt, etiam interitus nationum per dispersiones quibusdam de causis existunt: hinc etiam Persicæ gentis: quæ olim quidem in tabernaculis vixerat, pellium amictu inopiam suam aut tolerantiam ostentans, posteaque rebus fortiter gerendis multis gentibus dominata erat, atque ad inolentias ex secunda fortuna elata, deinceps maximas calamitates perpressa et dispersa fuit, qualia Judæis aliisque gentibus acciderunt. Consueverant autem Persæ suos reges ex regia stirpe creare: sed cum bellis crebris et assiduis, aliisque civilibus et intestinis calamitatibus regia familia in patria defecisset, ipsique in angustiis essent et de inquirendo solliciti, significatum est ipsis a quodam qui ministraverat aliquando cuidam ex iis qui genus regium attingebant, sæpe ad legationem profectis Constantinopolin, ibi se cum invenisse qui quære-